
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 54 del 09/04/2018

 
Oggetto:  Gara  podistica  II  Corri  a  Porto  Cesareo  –  VIVICITTA`  2018  del  15.04.18.
Provvedimenti di modifica della viabilità.

Prot. nr.  7931 del 9 aprile 2018 

ll Responsabile del Settore IV° Polizia Municipale

VISTA  la nota acquisita al nr. 5048  di prot. del 06.03.2018, integrata in data 29.03.18 con la quale  
il sig. PUSCIO Giovanni, in qualità rappresentante della A.S.D. Action Running Monteroni (LE 601),  
con  sede in Monteroni di Lecce alla via San Fili nr. 54, nonchè nella sua qualità di responsabile  
della manifestazione “Gara podistica II Corri a Porto Cesareo – VIVICITTA' 2018 ”, ha chiesto di  
svolgere la manifestazione suddetta in questo Comune il giorno 15 aprile 2018” con inizio alle ore 
9,30;

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale nr. 58 del 04.04.2018 avente per oggetto  “Gara  
podistica  II^ Corri Porto Cesareo  Vivi Città 2018” con cui questo Ente ha concesso il  proprio  
patrocinio per lo svolgimento della suddetta manifestazione organizzata per il giorno 15.04.18;

RITENUTO  necessario,  per  consentire  lo  svolgimento  della  manifestazione  ed  al  fine  di 
salvaguardare  l’incolumità  di  coloro  che  vi  parteciperanno  e  di  coloro  che  vi   assisteranno,  
regolamentare la circolazione stradale nell’area interessata; 

Ordinanza n. 54 del  09/04/2018   -  pag. 1 di 4



RITENUTO non dover procedere alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 
della legge nr. 241/90 data la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento  è destinato; 

VISTO l’art. 7 del D.L.vo . nr. 285 del 30/04/1992 e succ. modificazioni (nuovo C.d.S.) ; 

VISTO il D.P.R. nr. 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni (Regolamento di  esecuzione e di 
attuazione del nuovo codice della strada) 

VISTO  il D.Lgs 18 Agosto 2000 “ Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
 

ORDINA 
il giorno 15 aprile 2018 sono adottate le sottonotate modifiche alla circolazione dei veicoli nelle 
vie e piazze di cui al sottostante elenco:

- Divieto di transito dalle ore 9,00
- Divieto di fermata dalle ore 07,00

Via - Piazza Da via A via

1) Stradina per l’isoletta dello
Scoglio

( divieto di transito e fermata)

2) Piazza N. Sauro Muratori Lungomare Raffaele Sambati 
(divieto di transito e fermata)

3) Lungomare Raffaele Sambati (divieto di transito e fermata)

4) Monti S.Pellico Muratori(divieto di transito e 
fermata)

5) Muratori Monti Piazza N. Sauro (divieto di 
transito)

6) S.Pellico (divieto di transito e fermata)

7) Lungomare Riviera di Ponente Via Parini Cosimo Albano (divieto di 
transito e fermata)

8) Via Cosimo Albano Muratori Capuana (divieto di transito)

9) Piazzale Berlinguer Lato prospiciente mare( divieto di transito e fermata)

10) Monti Via Agnelli Luigi De Donno (divieto di 
transito) 

11) Via Luigi De Donno (divieto di transito)

12) Via Rizzo (divieto di transito)

13) Via Amba Alagi Machiavelli Parenzan (divieto di transito)

14) Via Parenzan (divieto di transito)

15) Via Colmonese Parenzan Vespucci (divieto di transito)

16) Gobetti Vespucci Vittorio De Pace (divieto di 
transito)

Ordinanza n. 54 del  09/04/2018   -  pag. 2 di 4



17) Vittorio De Pace Gobetti Giuseppe di Vittorio (divieto di 
transito )

18) Giuseppe di Vittorio Vittorio de Pace Cilea (divieto di transito)

19) Giuseppe Di Vittorio Cilea Garibaldi (divieto di transito)

20) Via Giuliani Garibaldi Colombo (divieto di transito)

21) Via Giuliani Colombo Murri (divieto di transito)

22) Murri Giuliani Riccione (divieto di transito)

23) Riccione Murri Portofino (divieto di transito)

24) Portofino Riccione Passerella Lungomare (divieto di 
transito)

25) Passerella Lungomare Portofino Torre Cesarea

•  Ai veicoli che circolano sul piazzale A. Moro ( Riviera di Ponente) è fatto divieto di portarsi su via 
Muratori ed è fatto obbligo di dirigersi su via Alfieri in direzione Manzoni;
• ai veicoli che circolano in via De Amicis, Leopardi, Alfieri all'intersezione con la Via Manzoni è  
fatto divieto di proseguire diritto ed è fatto obbligo di dirigersi a sinistra su via Manzoni; è fatto 
divieto di immettersi sulla Via Silvio Pellico;
•  ai  veicoli  che circolano in  via  Foscolo all'intersezione  con la  Via  Manzoni  è  fatto  divieto  di 
proseguire  diritto  ed  è  fatto  obbligo  di  dirigersi  a  destra  su  via  Manzoni;  è  fatto  divieto  di  
immettersi sulla Via Muratori;
• ai veicoli che circolano su via Manzoni, all’intersezione con le vie De Amicis, Foscolo, Leopardi e 
Alfieri è fatto obbligo di proseguire diritto; 
•  ai  veicoli  che  circolano  su  via  Manzoni,  all’intersezione  con  via  Monti,  è  fatto  obbligo  di 
proseguire diritto; 
•  ai  veicoli  che circolano su via  Muratori,  all’intersezione con Via Marzano,  è  fatto  divieto di 
proseguire diritto; 
•ai veicoli che circolano sulla Via Monti è fatto obbligo di svoltare a destra sulla Via Rosmini;
•ai  veicoli  che circolano sulla  Via  Rosmini  all'intersezione con la  via  Agnelli  è  fatto obbligo  di  
proseguire diritto;
• ai veicoli che circolano sulla via Agnelli in direzione Via Monti è fatto obbligo di svoltre a sinistra 
e percorrere la Via Rosmini;
• ai veicoli che circolano sulla Via Dei Bacini in direzione Via Monti è fatto obbligo di svoltare a 
sinistra sulla Via Mare Arabico;
•  a  tutti  i  veicoli  che  circolano  lungo  le  vie  che  s’intersecano  con  quelle  interessate  dalla  
competizione è fatto obbligo di dirigersi sulla prima strada utile a monte rispetto al percorso di  
gara   e,  comunque,  di  fermarsi  e  dare  la  precedenza agli  atleti  fino  al  termine del  passaggio 
dell’ultimo partecipante e dei veicoli degli organizzatori che sono al seguito della competizione, 
rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza o le indicazioni del personale degli  
organizzatori.

Ferma  restando  la  necessità   di  adottare  ogni  cautela  necessaria  ad  evitare  pericoli  per  i  
concorrenti, nelle aree interessate dalla competizione è consentito solo il transito dei seguenti  
veicoli: --
- delle Forze dell’ordine; 
- di emergenza e di pronto intervento. 

Ordinanza n. 54 del  09/04/2018   -  pag. 3 di 4



- al seguito e al servizio della organizzazione della manifestazione. 

Gli obblighi, i divieti e le prescrizioni preesistenti che sono in contrasto con le presenti s’intendono 
momentaneamente sospese. 

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’installazione 
dell’apposita 
segnaletica stradale temporanea ed apposito transennamento. 

Agli Agenti e agli Ufficiali della Polizia Municipale , delle Forze dell’ Ordine e a chiunque spetti è 
fatto obbligo di far osservare e rispettare la presente ordinanza. 

Le violazioni accertate saranno sanzionate nei modi e nei termini previsti dal vigente C.d.S. 

Ai  sensi  dell’art.  3,  comma  quarto,della  legge  7  agosto  1990,  nr.  241,  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso , entro il termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Puglia ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

Ai sensi dell’art. 37 del D.lgt. nr. 285/92 è ammesso ricorso contro i provvedimenti e le ordinanze 
che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica stradale entro 60 giorni e con le  
formalità stabilite nel Regolamento d’esecuzione del codice della strada. 

Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni  il  responsabile del 
procedimento  è  il  responsabile  del  Settore  IV°-  Polizia  Municipale-,  comandante  P.M.  D.ssa 
Serenella Maria GIANGRANDE.

DISPONE 

che la presente ordinanza venga:
pubblicata dell’Albo Pretorio; 
pubblicata sul sito internet del Comune;
comunicata al Comando Stazione Carabinieri di Porto Cesareo( stle334690@carabinieri.it);
comunicata alla A.S.D. Action Running Monteroni (LE 601) con  sede in Monteroni di Lecce.
Porto Cesareo, 9 aprile 2018

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 f.to Com. Serenella GIANGRANDE

Ordinanza n. 54 del  09/04/2018   -  pag. 4 di 4


	Provincia di Lecce

